РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района
с.Китово

от «01» ноября 2019 г. № 71

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра
 источников доходов бюджета Китовского сельского поселения
 Шуйского муниципального района

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Администрация Китовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном  сайте Китовского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Возложить контроль за исполнением настоящего  Постановления на  начальника отдела финансов и экономики Администрации Китовского сельского поселения С.А. Дёмину.

Глава Китовского
сельского поселения                                                                        А.С. Сорокина

Приложение №1
к постановлению Администрации
Китовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack] от 01.11.2019 г.  № 71

Порядок
 формирования и ведения реестра  источников доходов бюджета  Китовского сельского поселения

1.   Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Китовского сельского поселения (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Китовского сельского  поселения.
2.  Под реестром источников доходов понимается свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета, формируемый в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
   3. Администрация Китовского сельского  поселения ежегодно составляет реестры источников доходов поселения и предоставляет с проектом бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
  4. Ведение реестров источников доходов поселения осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации".
  5. В реестры источников доходов бюджетов в отношении каждого источника доходов бюджета включается следующая информация:
[bookmark: sub_2111][bookmark: sub_1061][bookmark: sub_2112]      а) наименование источника дохода бюджета;
[bookmark: sub_2113]      б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;
      в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;
[bookmark: sub_2114]     г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
[bookmark: sub_2115]    д) информация об органах, осуществляющих бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета;
[bookmark: sub_2116]    е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете муниципального образования (далее - решение о бюджете);
[bookmark: sub_2117]    ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;
[bookmark: sub_2118]    з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом закона о внесении изменений в решение о бюджете;
[bookmark: sub_2119]   и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
[bookmark: sub_21110]   к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;
[bookmark: sub_21111]   л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете.
6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Китовского сельского  поселения осуществляется отделом финансов и экономики Администрации Китовского сельского  поселения в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
7. Администрация осуществляет проверку фрагментов реестра источников доходов, на предмет отсутствия искажений и неточностей в обязательных реквизитах нормативных правовых актов Российской Федерации, Ивановской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Китовского сельского поселения и заключенных органами местного самоуправления договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), содержащихся в представленном фрагменте реестра источников доходов, а также на предмет соответствия нормам действующего законодательства муниципальных правовых актов.
     Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Китовского сельского поселения осуществляется в бумажном и электронном форматах.
8. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Китовского сельского поселения осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
9. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета Китовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение
к Порядку формирования и ведения
реестра источников доходов
бюджета Китовского сельского поселения

[bookmark: Par135]Реестр источников доходов бюджета Китовского сельского поселения  на 20____ год и плановый период 20____ и 20____ годов

Наименование финансового органа   _______________________________________

Наименование бюджета                _______________________________________
Единица измерения                   рублей
	Номер реестровой записи*
	Наименование группы источников доходов бюджетов/наименование источника дохода бюджета*
	Код классификации доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов
	Прогноз доходов бюджета на 20___ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "___" _______ 20__ г.)
	Оценка исполнения 20__ г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20__ г (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20___ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

Руководитель
(уполномоченное лицо) ____________   _________   __________________________
                      (должность)    (подпись)    (расшифровка подписи)

Исполнитель           ____________   _________   __________________________                                                                   "__" _______ 20__ г.
                      (должность)    (подпись)     (расшифровка подписи)